
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 23.01.2024 

 

NEKRMTE ZVÍŘATA V ZOO.  

KAREL RODEN TVÁŘÍ KAMPANĚ 
 

Hlasem a tváří videa, upozorňujícího na nevhodné chování návštěvníků zoologických 

zahrad, se stal Karel Roden. Sám tuto osvětovou činnost podpořil na základě osobních 

zkušeností z pohledu nadšeného chovatele zvířat. Tímto videem se snaží zoologické 

zahrady apelovat na to, aby se lidé ke zvířatům chovali ohleduplně a nezpůsobovali jim 

zbytečnou bolest. Bohužel se však stále najdou návštěvníci či kolemjdoucí, kteří krmí zvířata 

vším, co najdou po kapsách, a zvířata tak v podstatě týrají.  

 

PŘESNÁ KRMNÁ DÁVKA JE MNOHDY ALCHYMIE 

„Nad stanovením přesné krmné dávky zvířat žijících v zoo bdí krmivář. Strava je tak 

vyvážená, přesně stanovená na kg a jedince na den a optimalizována tak, aby splňovala 

veškeré parametry nutné k řádné výživě daného druhu i jedince. Mnohdy se jedná o velkou 

alchymii a hledání vyváženosti krmné dávky je tak otázkou dlouhé doby. Spousta zvířat 

patří i k tzv. potravním specialistům a jakýkoliv neodborný zásah do jejich jídelníčků může 

mít až fatální následky,“ uvádí krmivářka Zoo Olomouc Mgr. Dana Smičková.  

 

ZOO HLUBOKÁ, ÚHYN BŘEZÍ LOSICE 

Vznik videa s Karlem Rodenem iniciovala Zoo Hluboká jako svou reakci na loňský tragický 

úhyn březí losice, kterou návštěvníci zabili podáním nevhodné potravy. K této iniciativě se 

připojily i další tuzemské zoologické zahrady s cílem oslovit a informovat co nejširší veřejnost 

a snížit tak počty zvířat zbytečně trápených nevhodným nakrmením.  

 

VIDEO KE STAŽENÍ ZDE 

https://onedrive.live.com/?authkey=%21AOn7Gd%2DhKD5Y4NQ&id=21471FDC39FACFA5%21123&

cid=21471FDC39FACFA5 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AOn7Gd%2DhKD5Y4NQ&id=21471FDC39FACFA5%21123&cid=21471FDC39FACFA5
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AOn7Gd%2DhKD5Y4NQ&id=21471FDC39FACFA5%21123&cid=21471FDC39FACFA5

